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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres

Alineación al Plan Estatal de Desarrollo

E5Eje Gobierno Responsable
--Tema
--Subtema
09 Propiciar un Gobierno eficiente que brinde atención de calidad a la ciudadanía.Objetivo
03Estrategia Facilitar la articulación de la gestión institucional, con base en las herramientas de planeación, seguimiento y evaluación para el desarrollo del estado.

Línea de Acción

Total

Acciones encaminadas a mejorar las unidades administrativas de la Secretaría de Desarrollo Social, propiciando que los recursos públicos sean ejercidos de acuerdo a los objetivos y metas establecidas, así como en estricto apego a las disposiciones
legales aplicables y a la normatividad vigente. Todo ello bajo los criterios de eficacia, eficiencia, economía, racionalidad, transparencia y honradez.

 

 

 

 

 

 

 

 

Unidades administrativas

Unidades administrativas

Unidades administrativas

Unidades administrativas de la Secretaría de Desarrollo Social

 27

 27

 0

 27

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 46,700,788

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

REFERENCIA

POTENCIAL

POSTERGADA

OBJETIVO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2019

FINANCIAMIENTO INTERNO 2019

RECURSOS DE TERCEROS PARA RECURSOS ESTATALES 2019

ESTATAL

ESTATAL

DE TERCEROS

 31.93

 0.00

 0.00

 14,912,250

 0

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2019 FEDERAL  68.07  31,788,538

Tipo

1521619

1110119

1219119

1710119

Clave

Clave

2P02719

Presupuesto Modificado Gasto Presupuesto Modificado vs Gasto
Variación

 52,070,126  35,851,711  16,218,415

 16,927,996

 1,870,369

 146,974

Modificado

Modificado

 10,693,048

 1,864,007

 0

Gasto

Gasto

 33,124,787  23,294,656

Variación

Variación

 6,234,947

 6,362

 146,974

 9,830,132

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

Eje N1 México en Paz
Tema ET Mexico en Paz
Subtema 00 Mexico en Paz
Objetivo 000 Mexico en Paz
Estrategia
Línea de Acción
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Resumen Narrativo Unidad de MedidaReferencia

C0101

C0102

C0103

C0201

C0301

C0302

C0303

Coordinación de la administración general
de la Secretaría
Coordinación técnica y operativa de la
Secretaría
Entrega de becas a colaboradores.

Implementación del Programa de Cultura
Institucional

Supervisión de estancias de cuidado
infantil
Elaboración de la normatividad para la
expedición de licencias
Capacitación del personal a cargo de las
supervisiones

C01

C02

C03

Planes de trabajo de las Unidades
Administrativas alineados al PED y
PSD

Programa de transversalización de
la perspectiva de género
implementado

Estancias de cuidado infantil
reguladas

Unidades administrativas

Dirección

Estancias infantiles

 27.00

 5.00

 10.00

Presupuesto autorizado

Acciones

Becas

Acciones realizadas

Estancias infantiles

Documentos

Instancias municipales

 22,073,845.00

 100.00

 1.00

 10.00

 1,200.00

 1.00

 12.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

 50,899,312

 811,214

 359,600

 48,594,440

 2,304,872

 811,214

 337,100

 15,500

 7,000

Contribuir a la eficiente y efectiva administración de los recursos mediante la racionalidad del gasto

FIN

Presupuesto Meta del Objetivo 
Valor

Total  52,070,126

Gasto
Acumulado

 33,492,918

 1,757,609

 501,416

 87,941

 7,173

 4,655

 35,250,526

 501,416

 99,769

 2,285,509

 10

 0

 1

 0

 0

 0

 2

 1

 0

Avance de la Meta de Beneficiarios

 144%

 95%

 0%

 100%

 0%

 0%

 0%

 100%

 100%

 0%

 35,851,711

Modificado

Avance de la Meta del Objetivo 

Clasificación

 100%

 100%

 0%

 46,700,788

 43,039,055

 2,677,321

 816,412

 145,500

 15,500

 7,000

 45,716,376

 816,412

 168,000

Presupuesto
Autorizado Valor Logrado

del Mes

 2

 1

 0

 27

 5

 0

Valor Logrado
Acumulado

Unidades
administrativas

Direcciones

Niñas, niños y
adolescentes

 27

 5

 100

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

 27

 5

 0

 31,782,852

 95

 0

 10

 0

 0

 0

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

ACUMULADO

 7%

 20%

 0%

% %Tipo

Valor Logrado
del Mes

Valor Logrado
Acumulado %Justificaciones Mensuales

  Se reporta en cero debido a que se
canceló este componente.

    Se reporta en cero debido a que se canceló
esta actividad.
  Se reporta en cero debido a que se canceló
esta actividad.
  Se reporta en cero debido a que se canceló
esta actividad.

Justificaciones Mensuales

Las unidades administrativas de la Secretaría de Desarrollo Social eficienta la gestión institucional para resultados
PROPÓSITO


